Trata de autuação referente a contribuições sociais destinadas à Seguridade Social e, por sua precisão e clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao julgamento de 1ª Instância.
Trata-se de Auto-de-infração (AI) DEBCAD n° 37.222.419-9, fls. 01 e anexos, por meio do qual se exige do contribuinte em epígrafe o montante R$ 282.006,51 (duzentos e oitenta e dois mil e seis reais e cinqüenta e um centavos), consolidado em 09/07/2009, referente a contribuições devidas à Seguridade Social, apuradas no período de 01/2005 a 11/2008. Foram lançadas as seguintes contribuições:
a) levantamentos "TAU" e "Z2 - TRANSP AUTÔNOMO M.

[...]

Por todo o exposto e por tudo o que consta nos autos, conheço do presente recurso voluntário, para NEGAR-LHE provimento.
(documento assinado digitalmente)
Francisco Nogueira Guarita

Trata-se de Auto-de-infração (AI) DEBCAD n° 37.222.419-9, fls. 01 e anexos, por 

meio do qual se exige do contribuinte em epígrafe o montante R$ 282.006,51 (duzentos 

e oitenta e dois mil e seis reais e cinqüenta e um centavos), consolidado em 09/07/2009, 

referente a contribuições devidas à Seguridade Social, apuradas no período de 01/2005 a 

11/2008. Foram lançadas as seguintes contribuições: 

a) levantamentos "TAU" e "Z2 - TRANSP AUTÔNOMO M.